
 
 

                                                                                Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial 
 "General Porfirio Díaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Saúl Martínez 

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecón, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257, 
Teléfono: 01 951 5016900 Ext. 23392 

1 

 

LICITACIÓN PÚBLICA N° LA-OAX-DIP-002-2019 

INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA 

A LAS INSTITUCIONES INTERESADAS 

 

Referencia:  Cuarta Notificación. Calificaciones Preliminares. 

 

En relación con la Licitación Pública N° LA-OAX-DIP-002-2019 para la contratación de financiamiento para 

destinarlo a inversión pública productiva, convocada el pasado 18 de octubre de 2019 por el Gobierno del 

Estado de Oaxaca, a través de la Secretaría de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado (la “Licitación 

Pública”), por este medio y de conformidad con la Convocatoria y las Bases de Licitación, la Secretaría 

notifica a las Instituciones Interesadas lo siguiente: 

En términos de los numerales 1 y 5.3 de las Bases de Licitación, las Calificaciones Preliminares con base en 

las cuales se realizará el cálculo de la Tasa Efectiva de las Ofertas son las siguientes: 

Para el Financiamiento FAFEF por hasta $3,362’914,800.47 (tres mil trescientos sesenta y dos 

millones novecientos catorce mil ochocientos pesos 47/100 M.N.): AA en escala nacional, o su 

equivalente. 

Para el Financiamiento Participaciones por hasta $137’085,199.53 (ciento treinta y siete millones 

ochenta y cinco mil ciento noventa y nueve pesos 53/100 M.N.): AAA en escala nacional, o su 

equivalente. 

Los términos con mayúscula inicial que no se encuentren definidos en el presente documento, tendrán el 

significado que al mismo se atribuye en las Bases de Licitación.  

San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, a 13 de enero de 2020. 

 

Atentamente 

Secretaría de Finanzas 

del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca 

 


